
Stanovi¹tì 3 { Vánoèní expres
Toto je součást noční hry na soustředění KSP. Prosíme, neničte toto stanoviště, sami vše ukli-
díme do soboty 18. 5. 2019. V případě problémů nám zavolejte na číslo 910 128 496. Děkujeme
vám.

Po příchodu na stanoviště pošlete SMS s kódem SNEHULAK

Popovezli jsme se kousek cesty vlakem. Brzy na nás ale přišel průvodčí a my museli přiznat, že nemáme dost peněz na
jízdenku. Průvodčí nás hned při nejbližší příležitosti vysadil, bez peněz dál nedojedeme.

Nechal nám tu ale aspoň Hrošíčkův propagační vánoční letáček. Tak tu teď stojíme sami a v zimě, jenom s oním letáčkem.
Nebude v něm nějaká šifra?

Po roce zase nastal čas Vánoc. Opět přichází ten obvyklý
předvánoční shon, do toho sněží, vločky krouží oblohou jako drobné
tečky.
Vytáhněte sáňky, pojďte se koulovat, postavíme sněhuláka! Budeme péct vánoční
cukroví, zkoukneme všechny vánoční pohádky a ozdobíme stromeček barevnými světýlky.
Vánoce jsou nejkrásnějším obdobím v roce. Jakmile každý konečně sežene
dárky a opadne všechen shon, můžeme si užívat vánoční pohodu
společně s rodinou. Chudák Santa, který tráví Vánoce sám na
severu.

O vánočních zvycích se toho taky dá říct hodně. Každý
rok třeba pečeme vynikající vánočku hustě posypanou rozinkami, jakoby skoro
puntíkovanou.
Chodíme na půlnoční mši, zpíváme vánoční koledy a jíme bramborový
salát s kaprem. Vánoce jsou připomenutím narození Ježíška, a proto
taky pokaždé stavíme vánoční betlém. Z betlémských postaviček mám nejraději
Tři krále, kteří putovali z Persie od zjevení vánoční hvězdy,
avšak dorazili až po Vánocích. Jsou známí jako mudrci z
Východu.

Hint: Informatici počítají od nuly.

Upřesnítko k dalšímu stanovišti: naproti svodidlům.


